ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2013 г. №66
             182300 г. Пустошка

О  ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН"
НА КОМПЕНСАЦИЮ РАСХОДОВ ПО

ВОЗМЕЩЕНИЮ УБЫТКОВ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
 ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК МЕЖДУ
 ПОСЕЛЕНИЯМИ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА, ПОСТУПИВШИХ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
На основании решения Собрания депутатов Пустошкинского района от 01.03.2013 г. № 68 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от 26.12.2012 г. № 60 «О бюджете муниципального образования «Пустошкинский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», а также в соответствии с пунктом 7 Порядка предоставления и расходования местными бюджетами субсидий из областного бюджета на компенсацию расходов по возмещению убытков для обеспечения пассажирских перевозок между поселениями в границах муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Псковской области от 15.03.2011 № 81, Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования "Пустошкинский район" на компенсацию расходов по возмещению убытков для обеспечения пассажирских перевозок между поселениями в границах муниципального района, поступивших из областного бюджета (далее - Порядок).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Вперед» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Бурлакова В.В.
Глава района                                                              Ю.В.Жуков
Приложение
к постановлению
Администрации Пустошкинского района

от ___________ 2013 г. №___
ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН" НА КОМПЕНСАЦИЮ РАСХОДОВ ПО ВОЗМЕЩЕНИЮ УБЫТКОВ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК МЕЖДУ ПОСЕЛЕНИЯМИ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПОСТУПИВШИХ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий Порядок разработан на основании решения Собрания депутатов Пустошкинского района от 01.03.2013 г. № 68 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от 26.12.2012 г. № 60 «О бюджете муниципального образования «Пустошкинский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», а также в соответствии с пунктом 7 Порядка предоставления и расходования местными бюджетами субсидий из областного бюджета на компенсацию расходов по возмещению убытков для обеспечения пассажирских перевозок между поселениями в границах муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Псковской области от 15.03.2011 № 81.

2. КАТЕГОРИИ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СУБСИДИЙ

Получателями субсидий являются организации, осуществляющие перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования между поселениями в границах муниципального образования "Пустошкинский район" (далее - Получатели субсидии).

3. ЦЕЛИ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

3.1. Субсидии из местного бюджета предоставляются с целью компенсации расходов по возмещению убытков для обеспечения пассажирских перевозок между поселениями в границах муниципального района.

3.2. Для получения субсидии Получатель субсидии ежеквартально в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет Администрации Пустошкинского района заявку на возмещение убытков со следующими документами:

баланс на отчетную дату;

отчет о сумме фактически полученных убытков в произвольной форме.
При первичном обращении предоставляются следующие документы:

копии учредительных документов, выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц;

копии лицензии и (или) иной разрешительной документации, необходимой для выполнения обеспечения пассажирских перевозок между поселениями в границах муниципального района.

3.3. Администрация Пустошкинского района рассматривает документы, представленные Получателями субсидии, в течение пяти календарных дней со дня получения и принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии.

3.4. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является приложение к заявке неполного комплекта документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Порядка, и (или) предоставление недостоверной информации.

3.5. Перечисление субсидий осуществляется Администрацией Пустошкинского района в установленном порядке на расчетный счет, открытый Получателем субсидии в кредитных учреждениях на основании договора о предоставлении субсидии на компенсацию расходов по возмещению убытков для обеспечения пассажирских перевозок между поселениями в границах муниципального района.

Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

3.6. Получатель субсидии представляет Администрации Пустошкинского района ежеквартально отчет по использованию субсидий на компенсацию расходов по возмещению убытков для обеспечения пассажирских перевозок между поселениями в границах муниципального района не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3.7. Контроль за использованием субсидий осуществляется Финансовым управлением Администрации Пустошкинского района в соответствии с действующим законодательством.
3.8. Недоиспользованные средства субсидий подлежат возврату в местный бюджет в сроки, устанавливаемые Финансовым управлением Администрации Пустошкинского района.
4. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУБСИДИЙ В СЛУЧАЕ НАРУШЕНИЯ УСЛОВИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ ПРИ ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

4.1. Администрация Пустошкинского района приостанавливает выплату субсидий при непредставлении либо непредставлении в установленные сроки отчета об использовании средств, а также в случае представления Получателем субсидии неполной или недостоверной информации. После устранения нарушений предоставление субсидий возобновляется.

4.2. При установлении факта нецелевого использования средств субсидий, а также нарушения условий их предоставления Получатель субсидии обязан в добровольном порядке, вернуть незаконно использованные средства в местный бюджет в течение 3 дней со дня получения извещения об обнаружении такого факта. В случае отказа в добровольном возвращении субсидии ее возврат в местный бюджет осуществляется в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение к Порядку
предоставления субсидий

из бюджета муниципального образования

"Пустошкинский район" на компенсацию расходов

по возмещению убытков для обеспечения

пассажирских перевозок между поселениями в

границах муниципального района,

поступивших из областного бюджета

ОТЧЕТ

по использованию субсидий на компенсацию расходов по

возмещению убытков для обеспечения пассажирских перевозок

между поселениями в границах муниципального района

за ____ квартал 20 ____ года по Пустошкинскому району

рублей

	Наименование маршрута
	Доходы от проездной платы
	Затраты
	Убытки

	маршруты, всего

	в том числе:

	маршрут N

В соответствии с договором от "____" ________ ___ г. № __

перечислено за отчетный период

___________________________________________________________________________

                        (наименование перевозчика)

___________________________________________________________________________ рублей

                           (перечисленная сумма)

Глава   района ____________   ______________________

                           (подпись)      (расшифровка подписи)

Перевозчик                ____________   ______________________

                           (подпись)      (расшифровка подписи)